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Under vårt andra år som VA- och avfallsbolag, fortsatte vi vår mål
sättning att leverera högkvalitativa tjänster för vatten och avfall med 
miljö i fokus. 

Vårt projekt för utveckling och utbyggnad av vatten i en växande 
kommun nådde en viktig milstolpe då taket till ett nytt vattenverk 
sattes på plats. Samtidigt nådde vi i mål med 36 km överföringsled-
ningar som binder samman den västra och östra delen av kommunen. 
Ett stort steg för en robust vattenförsörjning, idag och i framtiden. 

Efter tider av pandemi kunde vi efterlängtat öppna portarna till  
ett nytt återbrukshus på Bråta återvinningscentral. Därmed ges nu 
besökaren möjlighet att både skänka och byta begagnade saker och 
material, i linje med vår målsättning – ökad återanvändning. 

På våren lanserade vi en ny webbplats, hvaa.se, med fokus på kund
nytta och användarvänlighet. Målet är att våra abonnenter smidigt ska 
kunna utföra sina ärenden, hitta aktuell information och inspireras till 
en hållbar vardag. 

Tillsammans med Mölndal och Kungsbacka fick vi ett glädjande besked 
från branchorganisationen Svenskt Vatten att vi tre kommuner ska 
vara kommunvärdar för vattenstämman 2024, ett uppdrag som vi  
ser fram emot.  

Under 2023 väntas vår attraktiva kommun växa ytterligare och vi  
med den, för att effektivt driva utvecklingen av vatten- och avfalls
tjänster framåt som lägger grunden till trygghet, välmående och 
morgondagens hållbara samhälle.

Året som var



3

Innehåll

Vattentjänster	 sid 8
Uppdrag...........................................................................sid 9
VA Ekonomi................................................................. sid 11
Investeringar................................................................ sid 12

Avfallstjänster	 sid 14
Uppdrag........................................................................ sid 15
Framtid......................................................................... sid 18

Härryda Vatten och Avfall AB	 sid 6
Organisation...................................................................sid 6
Bolagets styrelse............................................................sid 6
Personal...........................................................................sid 7

Finansiell rapportering	 sid 20
Resultaträkning........................................................... sid 21
Balansräkning .............................................................. sid 22 
Noter............................................................................ sid 24

Vd har ordet	 sid 5



4



5

lingssystem för fastighetsnära källsortering. Detta för  
att få en smidig och bekväm service som i slutfasen blir 
en vinst för miljön. Avfallsverksamhetens miljöarbete 
knyter ihop kommunens mål för hållbar utveckling  
med Göteborgsregionens avfallsplan.

För att vara en robust organisation och för att se positivt 
på utvecklingen i kommunen så måste även bolaget 
kompetensförstärka organisationen på kort och lång sikt.  
För att möjliggöra kompetens- och personalförsörjning  
i branschen stödjer bolaget en ny 2-årig YH-utbildning  
i Göteborg som planeras starta under hösten 2023.

Jag vill passa på att säga tack till alla medarbetare och 
samarbetspartners som alla gjort en fantastisk insats under 
året som gått. Nu blickar vi framåt inför nya utmaningar 
och planerar för att starta igång ett nytt vattenverk 
under nästa år, och är därmed i mål med att  säkra 
vattenförsörjningen för framtiden.

bygger vi för framtiden
I Härryda

VD HAR ORDET

Foto: Em
m

y Jonsson.

Under vårt andra år som bolag har vi fortsatt vår resa med att utveckla
och säkerställa utbyggnad av vatten och avfallshanteringen i Härryda kommun.
Vår kommun växer, lockar nya invånare och vinner pris som en av årets
superkommun 2022.

Jessica Sténhoff 
Verkställande direktör

Vårt främsta mål med samhällsutvecklingen är att bygga 
vatten- och avfallshantering av högsta kvalitet, med miljö 
i fokus. Det är både viktigt och utvecklande för bolaget 
när vi tillsammans med kommunen har som mål att vara 
en attraktiv och expansiv kommun för framtiden. Vi är 
måna om att planera för idag och imorgon. 

I slutet på året färdigställdes den stora byggnationen med 
överföringsledningar mellan Landvetter och Hindås. En 
totalentreprenad med samarbetsformen Partnering som 
var ny för oss när vi startade upp arbetet under 2018. 
Med en liten organisation och begränsade resurser har 
arbetet i ett starkt samarbete med entreprenören så 
gott som färdigställts.

Jag kan stolt säga att trots små resurser kan man åstad-
komma stora projekt med fantastiska medarbetare som 
engagerar sig för att skapa en robust och säker vatten-
försörjning och säkerställa en hållbar framtid. 

Den mörka inledningen på 2022 med Rysslands invasion 
av Ukraina ligger till grund för ett oroligt världsläge.  
De höga elpriserna fortsatte att stiga så även priserna 
för material, kemikalier, indexregleringar och räntor.  
För vår verksamhet var det en utmaning att planera  
och budgetera för nya investeringar då kostnadsläget  
var föränderligt. Som medmänniska går mina tankar till 
dem som drabbas av detta krig på ett eller annat sätt.

Inom ett par år träder lagkrav ikraft som innebär föränd-
ringar kopplade till avfallshantering. Kort innebär det att 
det blir ett kommunalt insamlingsansvar för förpackningar. 
Vi planerar och förbereder i dagsläget för ett nytt insam-
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I och med ökande krav från myndigheter avseende 
arbetsmiljö och miljöfarlig verksamhet, behöver framtida 
verksamhetsbehov säkerställas.  

Organisationen har förstärkts med en kommunikatör för 
bolaget och på avfallsverksamheten med en avfallschef.  
På vatten- och avloppssidan är utökningen förstärkt med 
en planeringschef och en distributionschef. 

Under verksamhetsåret har det genomförts arbetsplats-
möten och medarbetarsamtal. Fysiska spetsutbildningar 

Personal

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

inom vatten, avlopp och avfall har genomförts. Verksam-
heten samarbetar med grannkommunerna i projekt som 
hanterar gemensamma rutiner och syftar till att förstärka 
vattenförsörjningen i regionen och lokalt. Ett större pro-
jekt samordnas med Göteborgsregionen för att stärka 
vattenförsörjningen regionalt fram till 2050 med utblick 
till 2070.  

Alla medarbetare har under året genomgått en hälso
undersökning med stöd från företagshälsovården.
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Verksamheten för

vattentjänster
Lagen om allmänna vattentjänster, som gäller från 1 januari 2007 ställer 
krav på att vattenverksamheten särredovisas och att särskild balans- och 
resultaträkning upprättas. Identifiering av tillgångar och skulder som hör 
till vattenverksamheten har gjorts och en balansräkning med utgående 
balanser per 2022-12-31 har upprättats i denna redovisning.
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SPILLVATTENAVLEDNING
Under året har inspektioner utförts på brunnar och 
ledningar som har resulterat i underhållsåtgärder för att 
minska mängden ovidkommande vatten och dagvatten till 
ledningsnätet. Delar av bolagets ledningsnät har filmats för 
att lokalisera, dokumentera och åtgärda fel i spillvatten-
ledningar. Under året har det varit 13 stycken stopp i 
ledningsnätet för spillvatten. Ett stort inläckage i Hällingsjö 
har åtgärdats.

DAGVATTENAVLEDNING
Underhåll i dagvattenledningar och kring dagvatten- 
dammar har utförts för att förvalta och minska risken 
för översvämningar.

DRICKSVATTENVERK  OCH
DRICKSVATTENDISTRIBUTION
Vi har idag ett ytvattenverk i Mölnlycke och två grund-
vattenverk i Hällingsjö och Rävlanda. Byggnation av ytter-
ligare ett ytvattenverk pågår i Hindås. Det nya vatten
verket kommer att säkerställa vattenleveranser för lång 
tid framöver. Dricksvattenprovtagning har utförts enligt 
gällande kontrollprogram, enligt Livsmedelsverkets före-
skrifter. Under 2022 färdigställdes överföringsledningar 
mellan Härryda och Hindås. Detta minskar sårbarheten  
i kommunen, då vi får möjlighet att leverera vatten från 
olika håll.

Vattenverksamhetens uppdrag är att producera och 
distribuera dricksvatten, avleda och rena spillvatten samt 
avleda dagvatten enligt lagen om allmänna vattentjänster. 
Bolaget ska genomföra drift och underhåll av kommunens 
ledningsnät och övriga anläggningar. För att möjliggöra 
kommunens utbyggnadsmål för nya bostads- och industri
områden genomförs nödvändiga investeringar för att 
trygga dricksvattenförsörjning och rening av avlopps
vatten i Härryda kommun. 

VERKSAMHETSMÅL
Läckage och spolvatten från ledningsnätet ska under året 
ligga under 15 procent mot debiterad mängd dricksvatten. 
Mängden ovidkommande vatten till spillvattenledning ska 
ligga under 60 procent mot debiterad mängd dricksvatten.

Läckage: Trenden tidigare år har varit att utläckage har 
minskat för varje år. Under året har vi spolat överförings-
ledningar med dricksvatten som ej debiteras kunder. 
Orsaken är att upprätthålla dricksvattenkvaliteten. 

Ovidkommande vatten: De ledningssträckor som 
nyanläggs spolas rena med dricksvatten som återförs till 
spillvattennätet som ökar det ovidkommande vattnet i 
ledningarna. Klimatförändringar med kraftiga regn gör att 
oönskat vatten också kan läcka in i ledningarna. 

ROBUST VATTENFÖRSÖRJNING
Alla våra kunder ska känna en trygghet i att dricksvattnet 
som levereras är gott och säkert att dricka samt att det 
tillhör undantagen att det blir störning i dricksvatten
leveransen. Om det skulle ske har Härryda Vatten och 
Avfall en organisation för att snabbt lösa situationen.

AVLOPPSRENINGSVERK
Vi har två egna avloppsreningsverk i östra kommundelen, 
Rävlanda- och Hällingsjös reningsverk. De har under året 
fungerat enligt regelverk och uppsatta utsläppsvillkor.  
I Hällingsjö har vi effektiviserat en del av reningsanlägg-
ningen, som redan visat positiva effekter i verket.  
I Rävlanda har vi pågående pilotförsök för förbättringar  
i anläggningen. Det avloppsslam som producerats i verken 
har avyttrats till jordförbättringsmedel. De västra kom-
mundelarna får sitt avloppsvatten renat i Ryaverket i 
Göteborg som Härryda kommun är delägare i (Gryaab).

Uppdrag

VERKSAMHET FÖR VATTENTJÄNSTER

Mål 2022 2021

Läckage <15 %    18 % 10 %

Ovidkommande vatten <55 % 60 %    58 %

Under året har  
4 280 893 m3 avloppsvatten 
mottagits och renats, varav 
3 885 000 m3 har renats vid  

Ryaverket i Göteborg. Kommunens 
egna reningsverk har mottagit och 
renat 361187 m3 i Rävlanda renings-

verk och 34706 m3 i Hällingsjö 
reningsverk.

Under året har vi  
producerat 1 710 045 m3  

dricksvatten. Den ej 
debiterade mängden från 

ledningsnätet är 18 %.  
Inom distributionsnätet har 
19 vattenläckor åtgärdats.
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Taket monteras på Hindås vattenverket i december 2022. 

KARTVERKSAMHET
Driftdatasystemet VA-banken med tillhörande lednings
kartor har under året ajourhållits och uppdaterats. 
Förbindelsepunktskartor har upprättats till nya anslutna 
fastigheter.

KVALITET
Kvalitetsarbetet vid leverans av dricksvatten omfattar 
olika typer av åtgärder som ledningsförnyelse, spolningar, 
rengöring av reservoarer och vattenprovtagning på vägen 
från vattentäkt till abonnent. Vattenverksamheten utför 
även rening av spillvatten där kväve, fosfor och syreför
brukande ämnen reduceras i olika processer. Provtagning 
och analyskontroll sker kontinuerligt.

Under året har driften fortsatt arbeta med 
FN:s Globala mål, till exempel;
Mål 6: Rent vatten och sanitet för alla, genom att säker-
ställa tillgången till och en hållbar förvaltning av vatten 
och sanitet.

Mål 7: Hållbar energi för alla. Vi strävar efter att använda 
energi hållbart, t ex genom att använda elfordon och 
hålla digitala möten samt installera nya pumpar som  
drar mindre energi. 

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion. Med 
regelbunden kommunikation sprider vi kunskap om en 
hållbar vattenanvändning.  

ÖVRIGT
Vi har under 2022 börjat installera digitala vattenmätare, 
för att i framtiden kunna hämta information via fjärrav-
läsning. Detta kommer att underlätta både för kunden 
och vår verksamhet.

FRAMTID
I takt med att kommunen växer ställs det krav på att 
allmänna vattentjänster byggs ut för att möjliggöra nya 
exploateringar. Eftersom självkostnadsprincipen råder 
inom VA-verksamheten är det naturligt att sträva efter 
full kostnadstäckning för VA-anläggningsavgifter men när
kostnadstäckning inte uppnås påverkar det nivån på 
brukningsavgifter.

Projekten är framtunga och kräver finansiering i form  
av upplåning för att genomföra men är också beroende 
av att fastighetsägare bygger ut och betalar in anläggnings

VERKSAMHET FÖR VATTENTJÄNSTER

avgifter i ett senare skede. Anläggningsavgifterna är mer 
osäkra än brukningsavgifterna, om fastighetsbranschen 
stannar av i en lågkonjunktur kan det komma påverka 
brukningsavgifterna.

Kommande femårsperiod förväntas nettoinvesteringar 
uppgå till ca 303 mnkr.* Befintliga skulder och komman-
de behov av nyupplåning innebär ränterisk och likvidi-
tetsrisk. Räntekostnader uppgår till nästan 18 procent av 
2023 års budget jämfört med fyra procent 2022. Bolaget 
har ytterligare 100 mnkr i outnyttjad kommunal borgen.

Verksamheten är beroende av energipriser och utveck-
ling på detta direkt för egen elförbrukning men också 
indirekt för transporter och processer som genomförs 
av upphandlade externa entreprenörer. Inflationen inne-
bär också stora ökningar på pensionskostnaderna de 
närmaste åren.

Regeringen tog beslut i juni om nya förändringar i lagen 
om allmänna vattentjänster. Bestämmelsen innebär att 
varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan och ska 
tillämpas första gången för tid efter år 2023. Vattentjänst-
planen ska beslutas av kommunfullmäktige och är inte 
bindande. Planen ska prövas varje mandatperiod och 
innehålla kommunens långsiktiga bedömning av behovet 
av nya verksamhetsområden. 

* mnkr = miljoner kronor
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Vattenverksamhetens (VA:s) resultat uppgick till 8,5 mnkr, 
överskottet regleras i bokslutet mot förutbetalda intäkter 
(resultatfond) och det redovisningsmässiga resultatet 
efter finansiella poster uppgick till 0. Förklaringar till 
överskottet är främst ersättning från förlikning och 
förseningar i färdigställande av anläggningstillgångar.

Även brukningsavgifter överskred budget med 1,9 mnkr 
beroende mer nytillkomna kunder än budget. Bruknings
avgifter höjdes med åtta procent till 2022 och intäkter 
för desamma ökade med tolv procent till 84 mnkr, de  
fyra extra procenten förklaras av nytillkomna kunder. 
VA:s resultatfond uppgår vid bokslut till 9,1 mnkr.

Vattenverk, ledningsnät och tillhörande anläggningar 
finansieras med brukningstaxa som fullmäktige i Härryda 

kommun beslutar om och ska täcka kostnader för 
vattenförsörjning inom fastställt verksamhetsområde. 
Den största kostnadsposten är kapitalkostnader, avskriv-
ning och ränta på verksamhetens anläggningar. Till det 
kommer även löpande kostnader för drift och underhåll 
såsom personal, energi, förbrukningsmaterial och köpta 
tjänster. 

Ny taxa för 2023 beslutades om i december 2022, i takt 
med att nödvändiga kostnader ökar ser verksamheten ett 
behov att öka taxorna ytterligare. Budget för kapitalkost-
nader ökar med drygt 18 mnkr (från 23 mnkr till 41 mnkr) 
till 2023 och tar en allt större andel av verksamhetens 
intäkter. Inflation och ränta driver även upp omkostnader 
för personal enligt lag och avtal (pensioner) 3,1 mnkr 
eller 58 procent till 2023. 

VA Ekonomi

VERKSAMHET FÖR VATTENTJÄNSTER

87,5 miljoner kronor i kostnader

Personal 22 % 
26 årsarbetare per december, 
en utökning med 4 % jmf 2021. 
Totala kostnader för personal 
ökade med 11 % främst p.g.a. 
ökade pensionskostnader.

Köp av vatten och behandling 
av spillvatten 14 %

2022 betalade HVAAB ca 10 mnkr för hantering 
av spillvatten till Gryaab som behandlar ca 90 % 

av Härrydas totala mängd spillvatten.

El 8 % 
Elkostnader ökade med 31 %  

jämfört med föregående år, andelen 
av totala kostnader ökar också.

Konsulter 3 % 
Är allt från utredare vid investeringar  

till administrativa konsulter.  Verksamheter 
har lägre kostnader för konsulter jämfört 

med föregående år.

Stödtjänster 3 % 
Köpta tjänster av Härryda kommun; 

kontaktcenter, ekonomi- och personal
administration, mät- och GIS-tjänster 
m.m.  Volymer ungefär desamma som 

föregående år men de flesta tjänster är 
indexreglerade. Uppgår till 2,4 mnkr.

Kapitalkostnader  
26 % 
Totalt 23 mnkr och en allt 
större andel av kostnadsmassan 
som växer ytterligare. Ökning 
jämfört med föregående år 
uppgår till 3,8 mnkr.  Avskrivning 
av ledningsnät, verk och övriga 
inventarier uppgår till 17,6 mnkr 
och räntor till 5,4 mnkr. Sedan 
halvårsskiftet har räntekost-
nader per månad fördubblats 
och förväntas öka ytterligare. 
Anläggningstillgångarnas värde 
uppgår till 1 023 mnkr och 
finansieras av skulder i form av 
anläggningsavgifter och extern 
upplåning. 

Övrigt 10 % 
Exempel på övriga kostnader är  
vattenreningskemikalier, fordonsparken, 
försäkringar och lokalhyror. 

Underhåll och  
reparationer 14 %

Avser främst ledningsnät som 
relining, rörinfodring, och 

lagning av läckor. Andelen kost-
nader för underhåll minskar i 
förhållande till total budget.

Foto: Anna Sigvardsson, Gryaab, iStock.
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VERKSAMHET FÖR VATTENTJÄNSTER

Ny högvattenreservoar togs i drift mot ledningsnätet under 2022.  

Verksamheten har som mål att trygga vattenförsörjning 
och avloppshantering för att möjliggöra en befolknings
ökning om minst 1,5 procent per år. Ökning av antal hus-
håll* anslutna till kommunalt VA ökade med 4,2 procent 
under 2022. Det innebär behov av utbyggnad och inves-
teringar i både nya detaljplaner och omvandlingsområden, 
men också ny kapacitet i form av vattenverk samt över-
föringsledningar för att knyta samman hela kommunen. 

Årets investeringar i materiella anläggningstillgångar 
uppgick till 220 mnkr, vilket är 12 mnkr lägre än budget. 
Anläggningsavgifter som nya kunder betalar vid enskilda 
nyanslutningar och nya exploateringsområden, uppgick 
till nästan 14 mnkr. Nettoinvesteringar om 206 mnkr 
generar kapitalkostnader som kräver ökade bruknings-
taxor.   

Arbete med nya överföringsledningar mellan Landvetter 
och Hindås har färdigställts och byggnation av nytt vatten- 
verk har intensifierats under 2022. Båda projekten är 

Investeringar
viktiga som ett led för att möta framtidens behov av 
dricksvatten och möjliggöra avledning av spillvatten för 
hela Härryda kommun. 

VA-omvandlingsområdet kring Backatorpsvägen har färdig
ställts under året. Ytterligare två omvandlingsområden 
var planerade för byggstart under 2022 men drabbades 
av oförutsedda förseningar.

Utbyte av ledningar kring Massetjärn och kapacitetsför-
stärkning av dricksvattennätet från Långenäsvägen mot 
Bråta har pågått under året, liksom den första etappen  
av VA-saneringsarbetet i Gärdesområdet som även den 
inneburit kapacitetsförstärkning med nya ledningar i 
Wendelsvägen mot Bråta.

Utbyggnad av VA-ledningsnätet i detaljplanen för  
Wendelstrand har pågått under hösten.

* Antal hushåll är antal lägenhetsekvivalenter som är HVAAB:s kunder.
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VERKSAMHET FÖR VATTENTJÄNSTER
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2022 Budget 2021

Investeringar (mnkr)

Tkr = Tusen kronor, mnkr = Miljoner kronor, fg år = Föregående år

Nya serviser
Investeringar i serviser avser enskilda anslutningar av

fastigheter uppgick till knappt 1 mnkr. Anläggningsavgifter för
dessa anslutningar uppgick till ca 1,5 mnkr.

1
2

0,9

Omvandlingsområden
Från 2022 redovisar vi dessa isär från exploatering och avser 

områden med samlad bebyggelse som inte tidigare varit anslutna 
till kommunalt VA. Arbetena med omvandlingsområden har 

under 2022 koncentrerats till Landvetter. Anläggningsavgifter för 
dessa anslutningar uppgick till ca 3,3 mnkr.

7
17

9

Exploateringsområden 
Exploateringsområden avser utbyggnad i nya detaljplaner  

exklusive ledningar för att försörja området. Utgifter uppgick till 
8 mnkr, varav det största är Mölnlycke fabriker. Anläggnings

avgifter för dessa anslutningar uppgick till ca 8,8 mnkr.

8
27

43,4

Ledningsnät 
Investeringar i ledningsnät avser investeringar i ökad kapacitet 
samt överföringsledningar för att möjliggöra nya områden för 

byggnation. Överföringsledningar mellan Landvetter och Hindås 
har under året färdigställts och uppgick till 81 mnkr.

84
86

106,8

Reinvesteringar 
Reinvesteringar i ledningsnät uppgick till nästan 16 mnkr,

i relation till årets avskrivningar om 18 mnkr.

16
23

13,8

Vatten- och reningsverk
Investeringar i vatten- och reningsverk innefattar reinvesteringar 

i egna vattenverk för produktion av dricksvatten, i reningsverk 
för behandling av spillvatten samt även i tryckstegringsstationer 

och avloppspumpstationer. Byggnation av nytt vattenverk i 
Hindås uppgick till 100 mnkr. Avvikelse mot budget förklaras av 

fördelning över år och beror inte på fördyringar.

104
76

28,1
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Verksamheten för

avfallstjänster
I Miljöbalkens 15:e kapitel regleras att kommunerna ansvarar för hantering 
av kommunalt avfall från icke yrkesmässig verksamhet. Kostnaderna för 
avfallsverksamheten finansieras via intäkterna från en taxa för avfall och slam 
som fastställs av Kommunfullmäktige. Tillgångar och skulder ingår i bolagets 
löpande redovisning. Identifiering av tillgångar och skulder som hänför sig till 
avfallsverksamheten har gjorts och en balansräkning med utgående balanser 
per 2022-12-31 har upprättats i denna redovisning.
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I Miljöbalkens 15:e kapitel regleras att kommunerna 
ansvarar för hantering av kommunalt avfall samt avlopps-
fraktioner och bygg- och rivavfall från icke yrkesmässig 
verksamhet. I detta ingår inte ansvar för insamling av 
verksamhetsavfall. Producenterna ansvarar för insamling 
av avfall med producentansvar. 

I Miljöbalken regleras kommunernas ansvarsområden. 
Avfall ska hanteras på sådant sätt att största möjliga 
miljö- och samhällsnytta uppnås. I det arbetet deltar  
alla – från producenterna till hushållen. 
 
Avfallet ska hanteras enligt den prioritetsordning som 
beskrivs i avfallshierarkins fem steg: 
 

VERKSAMHETSMÅL OCH 
MÅLUPPFYLLELSE
Avfallsverksamhetens mål är att öka andelen matavfall till 
biologisk behandling av total mängd matavfall och öka 
andel av insamlat grovavfall som går till materialåtervinning.  
Mål för 2022 var att öppna och inviga återbrukshuset 
Paviljongen på Bråta återvinningscentral (Bråta ÅVC).

Cirka 60 procent av matavfallet sorteras ut för produk-
tion av biogas och biogödsel. Personalen på Bråta ÅVC 
arbetar för att främja återanvändning samt för att säker-
ställa korrekta materialutsorteringar. Verksamheten 
invigde återbrukshuset Paviljongen under september 
månad, bytesrummet öppnade i början av sommaren.
 

Uppdrag
ENTREPRENÖRER
Verksamheten genomförs främst med hjälp av upphandlade 
entreprenader. Under året 2022 ansvarade Renova Miljö 
AB för insamling och behandling av farligt avfall samt 
transporter av grovavfall från Bråta återvinningscentral. 
Renova AB har efter en direkttilldelning år 2018 ansvaret 
för insamling av hushållsavfall.

BRÅTA ÅTERVINNINGSCENTRAL
Bråta återvinningscentral är Härryda kommuns anläggning 
för insamling av grovavfall och farligt avfall. Här kan hushållen 
lämna in grovavfall som till exempel metallskrot, trä, träd-
gårdsavfall och elektronikavfall. Driften och bemanningen 
är upphandlad och utsedd entreprenör är Veolia Recycling 
Solutions Sweden AB/ REMONDIS Sweden AB.

Under året startade en entreprenad för hämtning och 
behandling av skrot på Bråta ÅVC och denne entreprenör 
är Stena Recycling AB.

Ytterligare nya entreprenader på Bråta ÅVC under  
2022 är:
•	 Transporter av avfall från centralen samt hyra av 

container med aktör Renova Miljö AB.
•	 Omhändertagande av återbruksmaterial på ÅVC med 

aktör Human Bridge Stiftelse.

INSAMLING AV FARLIGT AVFALL
Bolaget har i dagsläget tre behållare för insamling av 
mindre farligt avfall, den så kallade Samlaren. Behållarna 
finns i matbutiker i Hindås och Mölnlycke.

Tre gånger under året har invånarna haft möjlighet att 
lämna farligt avfall som exempelvis färg, hushållskemikalier 
och småelektronik samt second hand-saker till en så 
kallad ”Farligt avfall och second hand-bil”.

Farligt avfall och second hand-bilen besöker kommunen 
tre gånger per år. Foto: Renova.

VERKSAMHET FÖR AVFALLSTJÄNSTER

Deponering

Energi-
återvinning

Material-
återvinning

Åter-
användning

Före-
byggande

Deponering

Energi-
återvinning

Material-
återvinning

Åter-
användning

Före-
byggande

Avfallstrappans fem steg är förebyggande, återanvändning, 
materialåtervinning, energiåtervinning och deponering. 

Mål 2022 2021

Ökad andel av det matavfall som 
uppstår går till biologisk behandling    64 % 63 %

Ökad andel av insamlat grovavfall 
går till materialåtervinning 31 % 27 %

Invigning av återbrukshuset  
Paviljongen
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INSAMLING AV FÖRPACKNINGAR 
OCH TIDNINGAR – ÅTERVINNINGS-
STATIONER
För insamling av tidningar och förpackningar finns 
26 stycken återvinningsstationer runtom i kommunen. 
Förpackningsinsamlingen ansvarar på uppdrag av 
producenterna, för insamling av alla förpackningar.  
1 januari 2022 hävdes producentansvaret för returpap-
per och det övergick därmed till att bli ett kommunalt 
insamlingsansvar för returpapper/tidningar. HVAAB 
ansvarar därmed för tidningsbehållarna på återvinnings-
stationerna med start 1 januari 2022. 

Lysrör, glödlampor och mindre elavfall kan lämnas på 
Bråta återvinningscentral, i Samlaren eller vid de schema- 
lagda turerna med Farligt avfall och second hand-bil.

HÄMTNING AV REST- OCH 
MATAVFALL
Insamlingssystemet för rest- och matavfall är uppbyggt  
för att stimulera till avfallsförebyggande och återvinning 
genom att tillämpa differentierad och viktbaserad taxa. 
Abonnemang för insamling av matavfall eller hemkom-
postering har en lägre fast avgift än abonnemang för 
osorterat avfall.

REGIONALT SAMARBETE
Vi samarbetar med de övriga kommunerna i göteborgs
regionen och tillsammans har vi arbetat fram en regional 
avfallsplan ”Göteborgsregionen minskar avfallet – Avfalls

plan för tretton kommuner till 2030”, som är gällande år 
2021–2030 och går i linje med Härryda kommuns och 
HVAAB:s arbete och plan för ett mer hållbart samhälle. 
Avfallsplanen är utgångspunkten för hur kommunerna 
inom göteborgsregionen arbetar för en effektiv och 
hållbar avfallshantering.

KVALITET
Avfallsverksamheten utgjordes under 2022 av en  
avfallschef, en avfallsutredare samt en avfallshandläggare.  
Verksamhetens styrning av avtal sker genom bland annat 
entreprenadmöten, avstämningar och avtalsuppföljningar. 
Genom konsortialavtalet som kommunen har med 
Renova AB är kommunen bunden att lämna allt bränn- 
bart hushållsavfall för behandling på Renovas anläggning  
i Sävenäs och matavfallet ska gå till Renovas anläggning  
på Marieholm där det förbehandlas. Även deponiavfallet 
går genom detta avtal.

Alla direkttilldelningar till Renova AB har under året 
reviderats och signerats av alla delägarkommuner och  
av Renova AB.

Under året har Avfallsverksamheten  
fortsatt ett arbete mot en bättre miljö och 
fokuserat mer konkret på följande mål  
av FN:s globala mål:
Mål 7: Hållbar energi för alla
Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur
Mål 11: Hållbara städer och samhällen
Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion

VERKSAMHET FÖR AVFALLSTJÄNSTER

Under året samlades 
1287 ton matavfall in, för 
tillverkning av biogas och 

biogödsel och 4 398 ton hushålls
avfall (exklusive grovavfall) samlades 

in till förbränning. 
Grovavfall från hushållen lämnas 
nästan uteslutande av hushållen 

själva på Bråta återvinnings-
central.

Samlaren finns några i matbutiker i Mölnlycke och Hindås.  
Foto: Renova. 
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Invigning av återbrukshuset Paviljongen på Bråta återvinningscentral. 

Detta har man gjort genom att exempelvis ställa krav på 
fossilfritt i upphandlingar samt att delta i projekt för att 
hantera avfall på ett resurseffektivt sätt, och då bland 
annat producera biogas av matavfall som samlas in i kom-
munen. Vidare satsar man via delägarbolaget Renova AB 
till stor del på innovation och nya tekniker för att säker-
ställa en så hållbar avfallshantering som möjligt. Inom 
bolaget arbetar vi med kommunikation och utbildning 
om bland annat hållbar produktion och konsumtion. 

ÖVRIGA HÄNDELSER
Juni 2022 presenterade regeringen en ny förordning för 
förpackningar vilket innebär bland annat att 1 jan 2024 
tar kommunerna över insamlingsansvaret för förpack-
ningar och 1 jan 2027 ska kommunerna tillhandahålla 
fastighetsnära insamling för förpackningar.

Under året genomfördes invigningen av återbrukshuset 
Paviljongen på Bråta ÅVC. Det var en uppskattad invigning 
med många besökare på plats. 

Ytterligare nyhet på Bråta är att de tidigare skyltarna  
bytts ut till skyltar enligt det nya nordiska skyltsystemet 

VERKSAMHET FÖR AVFALLSTJÄNSTER

framtaget av bland annat branschorganisationen Avfall  
Sverige. De nya skyltarna är mer pedagogiska och ska 
underlätta utsorteringen för våra besökare.

Under året har följande upphandlingar genomförts för 
start 2023:
•	 Hämtning och behandling av farligt avfall.
•	 Tömning av slam.

Sedan 2018 har verksamheten haft en pågående tvist  
med renhållningsföretaget Urbaser AB som grundar sig i 
att man inte ansåg att företaget har levererat enligt avtal.  
I starten av 2022 nådde man en förlikning och tvisten 
avslutades.

År 2022 kan vi se att mängderna avfall minskar och man 
ser även en stor minskning av antalet besök till Bråta  
ÅVC. Detta antas vara följderna av pandemin samt låg
konjunkturen som råder. Resultatet av detta blir bland 
annat lägre viktsintäkter från mat- och restavfall än vad 
verksamheten räknat på. 
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Framtida verksamhetsbehov måste säkras upp med 
erforderliga resurser både vad gäller personal och övriga 
behov rörande miljö, kvalitet, säkerhet och utförande.
Under kommande år 2023 startar nya avtalsperioder  
för entreprenader gällande hämtning och behandling av 
farligt avfall samt tömning av slam. 

Verksamheten kommer även att fortsätta arbeta med 
fokus på den regionala avfallsplanen för att nå uppsatta 
mål för ett hållbart samhälle.

Regeringen har beslutat att från och med 1 jan 2024 ska 
kommunerna överta insamlingsansvaret för förpackningar. 
För att säkra en fortsatt högkvalitativ avfallshantering till 
kommunens invånare och verksamheter planerar avfalls-
verksamheten under framför allt 2023 men även efter
följande år för hur detta övertagande ska genomföras.

AVFALL EKONOMI
Avfallsverksamhetens resultat efter finansiella poster upp-
gick till 4,5 mnkr, vilket främst härleds till en förlikning är 

Framtid

VERKSAMHET FÖR AVFALLSTJÄNSTER

Foto: FTI

gjord med den förra entreprenören för sophämtning och 
bolaget erhöll totalt 4,8 mnkr. Under 2021 fanns ingen 
resultatfond avseende Avfallsverksamheten varpå 2021 
års underskott belastade eget kapital. För att återställa 
eget kapital redovisar bolaget ett överskott 2022 mot
svarande 4,5 mnkr, resterande del av avfallverksamhetens 
överskott har reglerats mot resultatfond. Avfallsverksam-
hetens resultatfond uppgår till 0,1 mnkr vid bokslut.

Efter en ökning av sophämtningsavgiften till 2022 ökade 
intäkterna med tio procent.

Verksamheten har under året resursförstärkt med en 
avfallschef som ska leda arbetet med att utveckla verk-
samheten för att möta nya förordningar och ytterligare 
ansvar som kommunerna tar över. Verksamheten har haft 
vakanser under året och resursförstärkning förväntas få 
genomslag under 2023. I juni trädde en ny förordning för 
förpackning i kraft vilket innebär att kommunen och i 
förlängningen bolaget tar över en del av det ansvar som 
tidigare legat på producenterna. 
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42,5 miljoner kronor i kostnader

Driftentreprenader 86 %
Mer än 4/5 av verksamheten utförs  
av externa entreprenörer, exempelvis 
det kommunalt ägda Renova som hämtar 
cirka 5 920 ton avfall hos kommun
invånarna. Bråta återvinningscentral 
driftas av en entreprenör och flertalet 
entreprenörer står för transport och 
hantering av grovavfall.

Personal 5 %
Utgörs av 3 årsarbetare per 
december. Med anledning av 
vakanser minskar kostnader 
jämfört med föregående år, 

ökade kostnader för  
pensioner till trots.

Övrigt 4 %
Exempel på övriga kostnader är 

fordon, försäkringar och lokalhyror.

Stödtjänster 3 %
Köpta tjänster av Härryda kommun; kontaktcenter, ekonomi- 

och personaladministration, mät- och GIS-tjänster m.m.  
Volymer ungefär desamma som föregående år men de flesta 

tjänster är indexreglerade. Uppgår till 1,2 mnkr.

Kapitalkostnader 2 %
De anläggningstillgångar som finns avser 
Bråta ÅVC och kärl som är utplacerade 
hos kunder.

VERKSAMHET FÖR AVFALLSTJÄNSTER

Driftentreprenader
utgör 36,5 miljoner kronor (86 %) 
och fördelas enligt diagrammet/tabell. 

Foto: Anna Sigvardsson, Jenny Lööf, iStock, Mostphotos.

Hushållsavfall 55 %

ÅVC Bråta 24 %

Slam 12 %

ÅVC utanför Härryda 7 %

Farligt avfall 1 % 

Alla ovan verksamheter utan slam finansieras av  
avgifter för sophämtning. Slam har egen taxa som  
betalas av kommuninvånare med enskilt VA.
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Finansiell 
rapportering
med särredovisning av vatten-  
och avfallsverksamheten
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RESULTATRÄKNING (TKR)

2022 2021

Not Totalt VA Avfall Totalt VA Avfall

Rörelsens intäkter        

Nettoomsättning 2 124 141     82 055    42 086     117 638     80 882     36 756    

Aktiverat arbete för egen räkning 1 859     1 859                     

Övriga rörelseintäkter  3 8 341    3 515   4 826                  37             33               4    

Summa rörelsens intäkter  134 341    87 429    46 912     117 675     80 915     36 760    

Rörelsens kostnader        

Entreprenadtjänster  -49 098    -12 567    -36 531    -44 295    -11 645    -32 650    

Övriga externa kostnader  -35 655    -32 756    -2 899    -35 049    -32 703    -2 346    

Personalkostnader 4 -21 222    -19 172    -2 050    -19 483    -17 415    -2 068    

Avskrivningar och nedskrivningar  -18 455    -17 600    -855    -16 574    -15 878    -696    

Övriga rörelsekostnader 5                                            -3 382     -3 382    

Summa rörelsens kostnader  -124 430    -82 095    -42 335    -118 784    -77 642    -41 142    

Summa rörelseresultat        9 911       5 334    4 577    -1 109       3 273    -4 382    

Ränteintäkter och liknande 
resultatposter          133             76    57          126             86             40    

Räntekostnader och liknande 
resultatposter 6 -5 586    -5 410    -176    -3 475    -3 358    -117    

Årets resultat  4 458           0      4 458    -4 458                    -4 458    

FINANSIELL RAPPORTERING

Foto: Anna Sigvardsson
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BALANSRÄKNING (TKR)

2022-12-31 2021-12-31

Not Totalt VA Avfall HVAAB Totalt VA Avfall HVAAB

Tillgångar

Materiella 
anläggningstillgångar

Byggnader 7 131 121    127 387     3 734                110 896     107 139    3 757        

Markinventarier, 
ledningsnät och  
-anordningar

8 663 625    661 473     2 152                    509 947    507 714          2 233          

Byggnadsinventarier 
och andra tekniska 
anläggningar

9 51 849    51 849                             46 082      46 082               

Inventarier och 
verktyg 10 5 356           2 435        2 921                   4 442        966       3 477    

Pågående nyanlägg-
ningar och förskott 
avseende materiell

11 181 825    180 073     1 752                    161 092          159 340 1 752

1 033 776     1 023 217       10 559                832 458         821 241     11 218        

Finansiella  
anläggningtillgångar                130       130

Summa 
anläggningstillgångar             832 589     821 241     11 348    

Omsättnings
tillgångar

Kundfordringar 6 261    5 408    853                8 127            7 089         1 038    

Övriga fordringar 12 9 120    7 837         1 283    18 249          14 379 3 869

15 381    13 245     2 136                    26 376            21 469         4 908    

Kassa och bank          50             34 16                           50          34         16      

Summa omsättnings
tillgångar 15 431    13 279     2 152                    26 426            21 503          4 924    

Summa tillgångar  1 049 207    1 036 496    12 711                859 015  842 744     16 271

FINANSIELL RAPPORTERING
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2022-12-31 2021-12-31

Not Totalt VA Avfall HVAAB Totalt VA Avfall HVAAB

Tillgångar

Materiella 
anläggningstillgångar

Byggnader 7 131 121    127 387     3 734                110 896     107 139    3 757        

Markinventarier, 
ledningsnät och  
-anordningar

8 663 625    661 473     2 152                    509 947    507 714          2 233          

Byggnadsinventarier 
och andra tekniska 
anläggningar

9 51 849    51 849                             46 082      46 082               

Inventarier och 
verktyg 10 5 356           2 435        2 921                   4 442        966       3 477    

Pågående nyanlägg-
ningar och förskott 
avseende materiell

11 181 825    180 073     1 752                    161 092          159 340 1 752

1 033 776     1 023 217       10 559                832 458         821 241     11 218        

Finansiella  
anläggningtillgångar                130       130

Summa 
anläggningstillgångar             832 589     821 241     11 348    

Omsättnings
tillgångar

Kundfordringar 6 261    5 408    853                8 127            7 089         1 038    

Övriga fordringar 12 9 120    7 837         1 283    18 249          14 379 3 869

15 381    13 245     2 136                    26 376            21 469         4 908    

Kassa och bank          50             34 16                           50          34         16      

Summa omsättnings
tillgångar 15 431    13 279     2 152                    26 426            21 503          4 924    

Summa tillgångar  1 049 207    1 036 496    12 711                859 015  842 744     16 271

2022-12-31 2021-12-31

Not Totalt VA Avfall HVAAB Totalt VA Avfall HVAAB

Eget kapital och 
skulder

Eget kapital

Aktiekapital                            10 000    10 000       10 000   

Balanserad vinst  
eller förlust  -4 328                       -4 328           140 000    140 000         140 000   

Årets resultat 4 328         4 328                        -4 328    - 4 328

Summa eget kapital  150 000     150 000    145 672    -4 328    150 000   

Avsättningar

Övriga avsättningar 
för pensioner och  
liknande förpliktelser

     633        560              73    

Långfristiga skulder

Banklån 13  650 000         646 757           3 243    -150 000    400 000  533 702         16 299    -150 000   

Övriga skulder  
(anläggningsavgifter) 14  206 452         206 452          199 016         199 016        

Summa långfristiga 
skulder  706 452         853 209          3 243        -150 000          599 016     732 718     16 299    -150 000   

Kortfristiga skulder

Banklån 13   100 000          99 352               648    

Leverantörsskulder   36 608          35 457         1 151                        24 892      24 173                  718      

Skulder till koncern
företag   27 303          25 468             1 835              74 834            74 834    

Varav checkräkning  
på koncernkonto  
(av 150 000 tkr)

                               70 886 70 886

Övriga skulder        1 166               1 031                135                    613  542              71      

Upplupna kostnader 
och förutbetalda 
intäkter

15 27 678            21 979             5 699                        13 354            9 916 3 438          

Summa kortfristiga 
skulder  192 755         183 287             9 468    113 693      109 466        4 227        

Summa eget 
kapital och skulder  1 049 207    1 036 496          12 711                    859 015  842 744     16 271    

FINANSIELL RAPPORTERING

Fortsättning balansräkning (tkr)
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NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER
 
Allmänna upplysningar
Detta dokument är en särredovisning av Härryda Vatten 
och Avfall AB:s två särskilda verksamheter, årsredovisning 
upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3) finns tillgänglig på HVAAB:s webbplats.

Härryda Vatten och Avfalls AB:s taxefinansierade verk-
samhet för vatten och avlopp lyder under Lagen om 
allmänna vattentjänster (2006:412). VA-verksamheten  
är ett s.k. naturligt monopol och lyder under nämnda 
speciallagstiftning. En allmän förutsättning är kommunal
lagens självkostnadsbegrepp samt att vattentjänstlagen 
anger att avgifterna inte får överskrida det som behövs 
för att täcka de kostnader som är nödvändiga för att 
ordna och driva VA-anläggningen.

 Intäktsredovisning
Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna 
kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

Taxor och avgifter fastställs av Kommunfullmäktige i 
Härryda kommun och följer en skärpt tolkning av själv-
kostnadsprincipen, med innebörden att avgifter endast 
ska täcka nödvändiga uppskattade kostnader. Eventuellt 
över- eller underuttag av avgifter på respektive verksam-
het regleras mot förutbetalda intäkter i balansräkningen. 
Grundläggande krav för taxor av avgifter avseende 
avfallsverksamheten framgår Miljöbalken (1998:808),  
Kap 27 respektive Lagen om allmänna vattentjänster 
(2006:412) för Vattenverksamheten. 

Anläggningsavgifter som avser att täcka direkta kostna-
der intäktsförs direkt över resultaträkningen. Den del av 
anläggningsavgiften som avser att täcka investeringen 
periodiseras och intäktsförs successivt och i takt med att 
investeringsutgiften kostnadsförs (avskrivningen). Näst-
kommande års periodiserade anslutningsavgifter bokförs 
som en kortfristig skuld, resterande års skuld klassifice-
ras som en långfristig skuld.  
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Hantering av överskott/underskott 
När avgifterna över- eller understiger kostnaderna särredo-
visas dessa i balansräkningen under rubriken ”Upplupna 
kostnader och förutbetalda intäkter” under kortfristiga 
skulder. Periodiseringen av avgifterna återläggs normalt de 
närmaste tre åren i samband med en taxesänkning eller att 
nödvändiga kostnadsökningar uppstår. 

Anläggningstillgångar
Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovi-
sas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade 
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. 

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjande
perioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande 
avskrivningstider tillämpas:
 
Byggnader......................................................................................25–50 år

Markinventarier, ledningsnät och -anordningar....20–75 år

Byggnadsinventarier och andra 
tekniska anläggningar.............................................................10–30 år

Inventarier och verktyg...........................................................5–20 år

 
Komponentindelning
Materiella anläggningstillgångar har delats upp på kompo-
nenter när komponenterna är betydande och när kom-
ponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När 
en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras 
eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten 
och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. 
Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovi-
sas som kostnader.
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NOT 2 NETTOOMSÄTTNINGENS  
FÖRDELNING

2022 2021

Nettoomsättningen per  
verksamhetsgren

VA-verksamheten  82 055     80 882    

– varav återföring från 
resultatfond*     0 315

– varav avsättning till 
resultatfond -8 509   

– varav återföring från 
anläggningsfond  5 915    5 382    

Avfallsverksamheten  42 086       36 756    

– varav avsättning till 
resultatfond -148   

 124 141 117 638

* Från 2021 regleras respektive verksamhets över- eller underskott mot 
intäkter, förutbetald intäkt (resultatfond). Vid överskott minskas intäkter 
på resultatet och redovisas på balansräkningen och vid underskott(2021) 
görs en återföring från förutbetald intäkt(resultatfond). Tidigare år har 
över- underskott redovisats mot Eget Kapital.

NOT 4 ANSTÄLLDA OCH 
PERSONALKOSTNADER

2022 2021

Medelantalet anställda   

Kvinnor 12 11

Män 17 15

 29 26

Löner och andra ersättningar   

Styrelse och verkställande 
direktör 1 128 1 108

Övriga anställda 13 606 12 365

 14 734 13 473

Sociala kostnader   

Pensionskostnader för styrelse 
och verkställande direktör* 236 360

Pensionskostnader för övriga 
anställda* 885 885

Övriga sociala avgifter enligt 
lag och avtal 4 487 4 413

 5 608 5 658

Totala löner, ersättningar, 
sociala kostnader och 
pensionskostnader

20 342 19 131
NOT 3 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

2022 2021

Återföring nedskrivning  
fordran ackumulerade under-
skott avfallsverksamheten

3 382    

Ersättning enligt förliknings-
avtal 4 682    

Övriga intäkter 277 37

 8 341    37

FINANSIELL RAPPORTERING

NOT 5 ÖVRIGA RÖRELSEKOSTNADER

2022 2021

Nedskrivning fordran 
ackumulerade underskott 
avfallsverksamheten

0    3 382

 0 3 382

Med hänvisning till gällande redovisningsprinciper  
gjordes en nedskrivning av Avfallsverksamhetens negativa 
resultatfond(fordran) 2021. Vid färdig förlikning 2022 
återfördes detta.
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NOT 7 BYGGNADER

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 113 968       0    

Inköp verksamhets
överlåtelse    0    74 655    

Inköp         2 299     125    

Omfördelning från  
pågående nyanläggning    21 224    39 188      

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden  137 491  113 968    

Ingående avskrivningar -3 072 0          

Årets avskrivningar -3 297    - 3 072    

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -6 369    -3 072        

Utgående redovisat värde 131 121  110 896     

NOT 8 MARKINVENTARIER, LEDNINGS-
NÄT OCH -ANORDNINGAR

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffnings
värden 520 612 0

Inköp verksamhets- 
överlåtelse 0 344 336

Inköp 10 927 2 161

Omfördelning från 
pågående nyanläggning 154 746 174 115

Omklassificeringar -252 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 686 033 520 612

Ingående avskrivningar -10 665 0

Omklassificeringar 13 0

Årets avskrivningar -11 756 -10 665

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -22 408 -10 665

Utgående redovisat värde 663 625 509 947 

NOT 9 BYGGNADSINVENTARIER OCH 
ANDRA TEKNISKA ANLÄGGNINGAR

FINANSIELL RAPPORTERING

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffnings
värden 48 099 0

Inköp verksamhets- 
överlåtelse 0 28 993

Inköp 1 547 341

Omfördelning från 
pågående nyanläggning 6 309 18 765

Omklassificeringar 252 0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 56 207 48 099

Ingående avskrivningar -2 017 0

Omklassificeringar -13 0

Årets avskrivningar -2 328 -2 017

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -4 358 -2 017

Utgående redovisat värde 51 849 46 082 

NOT 6 RÄNTOR OCH LIKNANDE  
RESULTATPOSTER

2022 2021

Räntekostnader till koncern-
företag     442    3 237        

Övriga räntekostnader 5 078    203        

Övriga finansiella kostnader 67 36

 5 587        3 476        

Före 2021 erhöll verksamheterna internränta (kommunen) 
på inbetalda anläggningsavgifter(skuld till kollektivet)  
och betalade internränta om 2 % på anläggningstill
gångarnas värde.
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NOT 11 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR 
OCH FÖRSKOTT AVSEENDE MATERIELLA 
ANLÄGGNINGAR

2022-12-31 2021-12-31

Inköp verksamhets
överlåtelse 161 092 202 788      

Under året nedlagda 
utgifter 203 011 190 371      

Under året genomförda 
omfördelningar/ 
omklassificeringar

-182 278 -232 067      

Utgående nedlagda 
utgifter 181 825 161 092      

Utgående redovisat värde  181 825    161 092      

NOT 12 ÖVRIGA FORDRINGAR

2022-12-31 2021-12-31

Fordringar hos koncern-
företag           89      

Skatt, moms m.m.  
fordringar       7 237    16 713      

Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter       1 883    1 447      

      9 120    18 249

Övriga fordringar består av Skattekonto och redovisad 
ingående moms december 2022.

NOT 13 BANKLÅN

2022-12-31 2021-12-31

VA totala långsiktiga 
lånebehov    746 109        533 702    

Avfalls totala långsiktiga 
lånebehov       3 891          16 299    

Reglering (finansieras genom 
aktier och ägartillskott) -150 000    -150 000    

   600 000    400 000    

Under 2020 (i kommunen) redovisades mellanskillnaden 
av egen upplåning plus resultatfonder och verksamhetens 
totala tillgångar som en skuld till kommunen. Den del av 
lånen som finansieras genom aktier och ägartillskott är 
inte räntebärande för verksamheten.

NOT 14 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA  
SKULDER ANLÄGGNINGSAVGIFTER

2022-12-31 2021-12-31

Förfaller senare än fem 
år efter balansdagen

Förfaller senare än ett  
men inom fem år 24 222 23 120

Förfaller senare än fem år 182 230 175 897

 206 452 199 017

Anläggningsavgifter löses upp under 50 år, den del som 
förfaller den kommande 12 månadersperioden redovisas 
under förutbetalda intäkter.

NOT 15 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2022-12-31 2021-12-31

Upplupna personal
kostnader      2 313    2 440      

Förutbetalda intäkter/
resultatfond VA-verksam-
heten

9 145           636

Förutbetalda intäkter/  
upplösning skuld 
anläggningsavgifter

6 055      5 780

Förutbetalda intäkter/
resultatfond Avfalls-
verksamheten

148           0      

Övriga förutbetalda intäkter 237 175

Upplupna räntekostnader 2 784 186

Övriga upplupna kostnader 6 996 4 137

 27 678 13 354

FINANSIELL RAPPORTERING

NOT 10 INVENTARIER OCH VERKTYG

2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffnings
värden 5 262 0

Inköp verksamhets- 
överlåtelse 0 4 985

Inköp 1 988 277

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 7 250 5 262

Ingående avskrivningar -820 0

Årets avskrivningar -1 075 -820

Utgående ackumulerade 
avskrivningar -1 894 -820

Utgående redovisat värde 5 356 4 442 



Härryda Vatten och Avfall AB, 435 33 Mölnlycke.
031-724 61 00 | va.avfall@hvaa.se | hvaa.se
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